
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 25/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου προ-

σωπικού της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επι-

κοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργασίμων ημερών κατά το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 17369 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 25/2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ν. 

2696/1999, Α’ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 

του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 

(ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου -

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 

7.12.2022 απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 52907/ 

2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις για την 

εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους 

χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλο-

φορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

9. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διορι-

σμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερι-

κών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ 

που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας από 

τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

11. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

12. Την υπ’ αρ. 41663/10866/1.6.2020 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-

τικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής για την λήψη μέτρων οδικής κυκλο-

φορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.9.2013 έγγραφο του 

Γενικού Γραμματέα  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 

Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-

ους χώρους λιμένων».

14. Το υπ’ αρ. 13273/8.2.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με το 

οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου 

η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω 

αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 25/17.1.2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, για 

ρύθμιση κυκλοφορίας, με τα συνημμένα της.

15. Το υπ’ αρ. 3631/25.1.2024 έγγραφο του Δήμου 

Μεταμόρφωσης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1529

13665

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.08 12:14:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13666 Τεύχος B’ 1529/08.03.2024

16. Την από 15.12.2023 Τεχνική Έκθεση - Κυκλοφορι-

ακή μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Μετα-

μόρφωσης «Τοποθέτηση πινακίδων ορίου ταχύτητας επί 

της οδού Περικλέους» βάσει της οποίας λήφθηκε η υπ’ 

αρ. 124/20.12.2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Την υπ’ αρ. 124/20.12.2023 απόφαση της επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Μεταμόρφωσης.

18. Την υπ’ αρ. 25/17.1.2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης με την οποία 

εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2024 του Δή-

μου Μεταμόρφωσης, όπως βεβαιώνεται στην υπ’ αρ. 

25/17.1.2024 απόφαση του Δήμου Μεταμόρφωσης, 

αποφασίζουμε: 

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της υπ’ 

αρ. 25/17.1.2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Μεταμόρφωσης και συγκεκριμένα:

- Καθορισμός ορίου ταχύτητας 30 χλμ/ώρα στην οδό 

Περικλέους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Μεταμόρφωσης σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 

οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 

και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 

(ΑμεΑ), σύμφωνα με το (9) σχετικό.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-

τήτων τους.

7. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 

(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 

τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 

ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-

φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 14759 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου 

προσωπικού της Διεύθυνσης Πληροφορικής 

και Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απο-

γευματινές ώρες των εργασίμων ημερών κατά 

το έτος 2024.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47), άρθρα 28 και 28 Α, όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

δ) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου- αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

ε) του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136),

στ) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικη-
τική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκά-
λυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρο-
νικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

ζ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

η) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί ορισμού του Κων-
σταντίνου Παππά του Λεωνίδα ως Ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

3. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13667Τεύχος B’ 1529/08.03.2024

την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 

(Α’ 136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των 

νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις».

5. Τις αυξημένες και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της 

Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, για 

την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προ-

σωπικό της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών, 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. Συγκεκριμένα 

η ανάγκη να εκτελεστούν εργασίες συντήρησης ή αντι-

κατάστασης δικτυακού και υπολογιστικού εξοπλισμού, 

εργασίες συντήρησης των διακομιστών (server), εργα-

σίες καθαρισμού και συντήρησης παθητικού και ενερ-

γητικού εξοπλισμού (καλωδίωση, routers, switches, κ.ά) 

κατά τις απογευματινές ώρες που δεν γίνεται χρήση του 

δικτύου και των εφαρμογών από τους υπαλλήλους των 

υπηρεσιών της Απ.Δ.Θ.Στ.Ε.. Επίσης εργασίες μεταφοράς 

της ιστοσελίδας και Πληροφοριακών Συστημάτων του 

φορέα στο Υπολογιστικό Νέφος του Δημοσίου (G-cloud) 

καθώς και επίβλεψη εργασιών μετάπτωσης του κεντρι-

κού κτηρίου του φορέα μας αλλά και άλλων υπηρεσιών 

της Απ.Δ.Θ.Στ.Ε. στο Δίκτυο Δημοσίου Τομέα Σύζευξις ΙΙ.

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-

πάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση, για το οικονομικό έτος 2024 της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την κάλυψη 

της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 13113/20.2.2024 απόφα-

ση ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση δέσμευσης 

πίστωσης ύψους 14.300,00 € για την πληρωμή ισόποσης 

δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού 

Εξόδων οικονομικού έτους 2024 της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, Ειδικός Φορέας 

999-0300000 Α.Λ.Ε. 2120201001 (ΑΔΑ: 61ΥΖΟΡ10-ΓΚ9), 

αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-
σης δέκα (10) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών, της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών της κατά το οικονομικό 
έτος του 2024. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση 
που προσδιορίζεται έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες 
ανά υπάλληλο για το οικονομικό έτος του 2024 θα πραγ-
ματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
της υπηρεσίας, η οποία θα παραμείνει ανοικτή πέραν 
του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγ-
γραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδα οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με τη υπ’ αρ. 
13113/20.2.2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα (ΑΔΑ: 61ΥΖΟΡ10- ΓΚ9).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχολη-
θούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματο-
ποιείται μετά από βεβαίωση του οικείου Προϊσταμένου 
περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
τους, κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης περί συγκρό-
τησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13668 Τεύχος B’ 1529/08.03.2024

*02015290803240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


